694 Palæstra Christiana. Pars I. Cap. VII.

Neceta di-
fus, alibi narramus. Vtrumque certò subitanæ occasio,
cet l.2.c.10. & vehemens tentatio ad Lauernæ artes impulit. No-
tissimum: Occasio facit furem.

Lividinis.
Sed est qui pudicus sibi videatur & castis moribus,
O Samlō! Animam tuam ad tentationem præpara. At
ille suis viribus fudit. Ita repente & petulans mu-
lietculæ occurſus, improuisa Dallæ alicuius blandi-
menta militer sternunt; Occasio & tertio pudici-
tiam illi non inuitu ripiunt. Occasionem si cauere vo-
lueret, tentationem non difficulter vincere potuisse.

Iacundia.
Est qui tractabiles se le mitem credat. Sed iste
sua opinione tam mitis homo vix oculo stringitur obli-
quo, vix fauciatur verbulo, vix tangitur, mox fuit ira-
dentes acut, pugnūquæ facit, inuolaturas etiam, fi-
possit, aduersarium. Fortassis subitam irascendi occa-
sionem non praedit, & ira succubet.

Incoſtitia.
& paſſuſi-
mitatis.
Est qui magnanum & confans videri velit. Sed re-
pente rebus aduersis ita concutitur, vt imbellis ac pa-
uidus non tantum gradu moueat, sed fugiat, anima
proicit, cadat, vixne pene animam desponeat.
Subitus eam tentationis actoris incursus in illam con-
sternationem deiecit. Tam imbecilles à nobis & miseri-
sumus. Tandem pro se quisque cogit fateri: Non pu-
tasse mihi furem. Tentatio me mihi patefecit. Alius:
Non putassem ab Asmodæo libidinis diabolo me vin-
cendum. Tentatio me mihi prodidit. Alius: Non putas-
sem tam multum in me fellis delitescere; columbam &
ouiculam me confui. Tentatio me mihi, qualis fin
monstrauit. Alius: Non putassem vñquam me tam pa-
uidum, impatiētem, animo tam angusto, imbecilli,
puſſillo; me ſanè multò fortiorē iudicauit, ſed iſtuſ jam
tentationi credo. Vide igitur qualis ſis, vide: In pace leo,
in prælio cœrus. Vide igitur qualis ſis, vide: In pace leo,
in prælio cœrus, & maximus ſuper menſam latiorē
ad congios miles, promptissimus ad Bacchi pugnas
Archant.4. Archistrategus. Quærit Athanasius cur permittat Deus
int. In q. ad Antio-
chum prin-
cipem 9.7.
Si ex tam
nifocles, Pericles, ad eam nominiſt celebritatē nunc-
ſunt. Aha-
nasiſ. quam peruenient, niſi per tot bellā tot ſibi peperiffent
victorias. Altera, vt qui Deum verē diligunt, manife-
ſtiſtant.

Job 1.1.
Graui olim agitabatur controverſia, num Iobus
timet diligatq[ue] Deum. Timet & diligit Deum a
Iobo aſſeuers Angelus. Vir ille, inquit, ſimplex & re-
ctus ac timens Deum, & recedes a malo. At contra dia-
bolus Deum a Iobo non timet contendebat: omnem
illius probitatem eſſe ſuperficiariam; lobum haud aliter
iam ſtarre quam domum foris venustam, intus ruino-
ſam; Huſſeum principem iſtum eſſe papem auenacum,
ſed triticea crux obductum; vaginam autem, ſed ma-
charam plumbeam; ſepulchrum marmore candido te-
ſum, ſed mortuorum ossibus plenum; adeoque Deum
a Iobo nec timet vere nec diligi. Hæc igitur erat qua-
ſio, Num Iobus ex aſtro probus fit, an non: An purum
putum fit aurum, an adulterinum. Aurum eſſe obry-
zum & excoctum affirmabat Angelus; diabolus nega-
bat. Quid iam: Proberit igitur & tenterat. Ad corticam,
ad lapidem lydium examinetur, ſigiae ac malleis ex-
ploreter. Hic ergo diabolus, perniſia venia, vim om-
nen exerce, totos verium exercitus in vnum Iobum
ducere, corpus totum vleeribus opplepere, omne pecus
abigere, facultates omnes eripere, ipſam coniugem ad-
uersus miferitum concitare, ſepiennio toto doloribus
affiduis, maximis æruliosissimum excruciare, hoc
vno parcere, quod Deus iuſserat, non penitus occide-
re, ceterum ſupplicis omnibus dies noctesque validiſſi-
me impugnare, idque modis omnibus agere ac tenta-
re, vt Iobus prouidentiam diuina malediceret. Fru-